各 位

令和 5 年 3 月 28 日

中小企業の経営力強化を目的とした
安中市商工会との包括連携協定の締結について

 東和銀行（頭取 江原 洋）は、本日、安中市商工会（会長 武井 宏）と中小企業の経営力強

化を目指した「包括連携協定」を締結しましたのでお知らせいたします。

本協定は、当行及び安中市商工会が持つ資源を有効に活用することにより、相互の発展及び充実

を図るとともに、地域社会の発展や持続可能な社会の実現に資することを目的としています。当行

と安中市商工会が緊密に連携することで、コロナ禍や燃料費、材料費の高騰により厳しさが増して

いる中小企業に対する、資金面や補助金等の円滑なサポートなどに繋げるものです。

当行は、今後も地方公共団体や各種団体等との連携を図りながら、地域社会の発展と地域経済の

活性化に資する取組みを進めてまいります。

記

１．主な連携事項

（１） 地元事業の販路拡大の連携支援に関すること

（２） 企業誘致、起業・創業支援等、地域の雇用創出に関すること

（３） 地域の観光促進に関すること

（４） 地元企業の円滑な事業承継に関すること

（５） 地元企業の本業支援全般に関する外部専門機関の紹介に関すること

（６） 農林漁業 6 次化促進に関すること

（７） その他、両者が協議して必要と認める事項に関すること

２．連携フロー

 以 上